
DECRETO N.  12870 Del   12/09/2022

Identificativo Atto n.   546

DIREZIONE GENERALE FAMIGLIA, SOLIDARIETA' SOCIALE, DISABILITA' E PARI
OPPORTUNITA'

Oggetto

AGGIORNAMENTO DEI  BUDGET E  IMPEGNO DELLE  RISORSE A FAVORE DEGLI
AMBITI  TERRITORIALI,  DI  CUI  ALLA  D.G.R.  N.  7487/2017  “IMPLEMENTAZIONE DI
INTERVENTI  VOLTI  A  MIGLIORARE  LA  QUALITÀ  DELLA  VITA  DELLE  PERSONE
ANZIANE  FRAGILI  E  PERCORSI  DI  AUTONOMIA  FINALIZZATI  ALL'INCLUSIONE
SOCIALE DELLE PERSONE DISABILI” IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 6683/2022.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA INCLUSIONE SOCIALE, CONTRASTO ALLA POVERTA' E 
MARGINALITA' 

VISTI:
● il Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del  17dicembre  2013, recante,  tra l’altro, disposizioni comuni e disposizioni 
generali sul Fondo sociale Europeo, e recante abrogazione del Regolamento (CE) 
n. 1083/2006 del Consiglio;
● il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al Fondo sociale europeo e che abroga 
il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;
● la delibera n. 3017 del 16.1.2015 ad oggetto “Piano di rafforzamento 
amministrativo (PRA) relativo ai Programmi operativi regionali FESR e FSE 2014-
2020”;
● la delibera n. 4390 del 30 novembre  2015 avente ad oggetto "Piano di 
rafforzamento amministrativo (PRA) relativo ai Programmi operativi regionali FESR 
e FSE 2014-2020 – I Aggiornamento";
● la delibera n.  524 del 17 settembre  2018 avente ad oggetto “Piano di 
rafforzamento  amministrativo FASE II (PRA- FASE II) 2018-2019 relativo ai 
Programmi Operativi regionali FESR e FSE 2014-2020;
● il  Programma Operativo Regionale del Fondo Sociale Europeo (POR FSE) 
2014 - 2020 approvato con Decisione di Esecuzione CE del 17 dicembre 2014C 
(2014)10098 final e la relativa modifica approvata con Decisione di Esecuzione 
della Commissione  Europea del 20 febbraio 2017 C (2017) 1311  final con 
Decisione del 12 giugno 2018 C (2018) 3833, Decisione C (2019)3048 del 30 aprile 
2019 e con Decisione  del C(2020)7664 del 9  novembre 2020  e  Decisione 
C(2021)8340 del 15 novembre 2021 di approvazione della v.7.0 del POR FSE 2014-
2020;
● il Programma Regionale di Sviluppo (PRS) della XI legislatura adottato con 
D.C.R. IX/64 del 10 luglio 2018;

VISTI altresì:
● la delibera n. 7487 del 04/12/2017 “Misura Reddito di autonomia  2017: 
implementazione di interventi volti a migliorare la qualità della vita delle persone 
anziane  fragili  e  percorsi  di  autonomia  finalizzati  all'inclusione  sociale delle 
persone disabili”;
● la delibera n. 2564 del 2 dicembre 2019 ad oggetto “Implementazione 
del budget di cui alla delibera n. 7487/2017 e al decreto n. 19486/2018 e s.m.i”;
● la delibera n. 2966 del 23 marzo 2020 ad oggetto “Determinazioni in 
ordine  alla misura “Implementazione  di interventi volti a migliorare la qualità 
della  vita delle persone anziane fragili e percorsi di autonomia  finalizzati 

1



all'inclusione sociale delle persone disabili”, che ha prorogato i termini  previsti, 
rinviando al 31 dicembre 2020 il termine di avvio dei percorsi di autonomia 
rivolti alle persone anziane e disabili e al 31/12/2021 il termine per la conclusione 
delle attività;
● la delibera n. 4080 del 21 dicembre 2020 ad oggetto “Proroga dei termini 
in ordine alla misura di cui alla d.g.r. n. 7487/2017 e alla d.g.r. n. 2564/2019, che ha 
prorogato ulteriormente i termini previsti, rinviando al 31 dicembre 2021 il termine 
di avvio dei percorsi di autonomia  rivolti alle persone anziane e  disabili  e al 
31/12/2022 il termine per la conclusione delle attività;
● la delibera n.  4866 del  14 giugno 2021 ad oggetto “Implementazione di 
interventi  volti  a  migliorare la qualità  della  vita delle  persone anziane fragili  e 
percorsi di autonomia finalizzati all'inclusione sociale delle persone disabili” – di cui 
alla d.g.r. n. 7487/2017. Modifica del criterio relativo al reddito ISEE;
● la  delibera  n.  6683  del  18  luglio  2022  ad  oggetto”  Rimodulazione  delle 
risorse e aggiornamento dei  termini  dell’iniziativa di  cui  alla d.g.r.  n.  7487/2017 
“Implementazione di interventi volti a migliorare la qualità della vita delle persone 
anziane  fragili  e  percorsi  di  autonomia  finalizzati  all'inclusione  sociale  delle 
persone disabili”;
● il  decreto  n.  11553 del  3  agosto  2022 ad oggetto:  “Rimodulazione delle 
risorse e aggiornamento dei termini  dell’iniziativa, di  cui  alla d.g.r.  n. 7487/2017 
“implementazione di interventi volti a migliorare la qualità della vita delle persone 
anziane  fragili  e  percorsi  di  autonomia  finalizzati  all'inclusione  sociale  delle 
persone disabili” in attuazione della d.g.r. n. 6683/2022”;

DATO ATTO che le d.g.r. n. 7487/2017 e n. 2564/2019, come modificata con d.g.r. 
n. 2966/2020:
● hanno destinato complessivamente per gli interventi a favore delle persone 
con disabilità euro 3.499.200,00 e a favore delle persone anziane euro 3.508.800,00 
a valere sulle risorse del POR FSE 2014-2020 Asse 2, missione 12 programmi 02 e 03;
● che le suddette risorse sono state interamente impegnate a favore degli 
Ambiti  territoriali  con  decreti  n.  12148/2019  e  n.  19114/2019,  modificato  con 
decreto n. 9859/2020, a valere sui capitoli 10914, 10921 e 10936 per gli interventi a 
favore delle persone con disabilità e capitoli 11264, 11265 e 11263 per gli interventi  
a favore delle persone anziane;

PRESO ATTO che, nell’Avviso di  cui  all’Allegato 1 del  decreto n. 19486/2018, si  
prevede  al  paragrafo  “C.2  Tipologia  di  procedura  per  l'assegnazione  delle 
risorse” il monitoraggio, da parte di Regione Lombardia, dell’avanzamento fisico, 
procedurale  e  finanziario  dei  voucher  validati  e  della  capacità  di  spesa  di 
ciascun Ambito rispetto al budget previsionale attribuito e che, pertanto, in base 

2



al volume di risorse assorbite, Regione Lombardia può procedere a rideterminare 
il budget assegnato a ciascun Ambito;

DATO ATTO che la d.g.r. n. 6683/2022 ha stabilito:
● la riduzione di euro 696.000,00 della dotazione complessiva assegnata per 
gli interventi a favore delle persone anziane, a fronte delle risorse non utilizzate 
dagli Ambiti territoriali che, ad aprile 2022, non hanno attivato alcun voucher, da 
euro 3.508.800,00 a euro 2.812.800,00:
● il  contestualmente  incremento  di  euro  696.000,00  della  dotazione 
assegnata  per  gli  interventi  a  favore  delle  persone  con  disabilità  da  euro 
3.499.200,00 a euro 4.195.200,00;
● di fissare, quale termine ultimo per la chiusura dei percorsi, il 30 settembre 
2023;
● di  procedere,  conseguentemente,  alla  rimodulazione  del  budget 
assegnato agli Ambiti territoriali nonché degli impegni già assunti a favore degli 
stessi nei limiti della dotazione delle misure per interventi a favore delle persone 
con disabilità e delle persone anziane, come rimodulata dalla citata delibera;

RICHIAMATO  il  decreto  n.  11553/2022  con il  quale,  in  attuazione  della  dgr  n. 
6683/2022, sono stati rimodulati i budget di risorse degli ambiti territoriali sia per gli 
interventi  a favore delle persone disabili  che delle persone anziane in base al 
grado di assorbimento e alla capacità di risposta del territorio, come riportato 
negli allegati A e B del decreto, al fine di garantirne il pieno utilizzo entro il 30 
settembre 2023, data ultima per la conclusione delle attività;

DATO  ATTO che  il  decreto  n.  11553/2022  ha  stabilito  di  procedere 
all’adeguamento degli impegni di spesa a favore degli Ambiti territoriali in base 
alla  rimodulazione  dei  budget  di  cui  al  citato  decreto  e,  verificato 
l’avanzamento della  spesa rendicontata al  15  ottobre 2022,  alla  liquidazione 
delle risorse aggiuntive a titolo di ulteriore anticipo;

PRESO  ATTO che  con  D.G.R.  6631  del  4/07/2022  “VARIAZIONI  AL  BILANCIO DI 
PREVISIONE  2022-2024  (D.LGS.  118/11  -  L.R.  19/12  ART.  1,  CO.  4)  -  27° 
PROVVEDIMENTO” sono state appostate sui capitoli di spesa 10914, 10921 e 10936 
per gli interventi a favore delle persone con disabilità e sui capitoli di spesa 11264,  
11265 e 11263 per gli interventi a favore delle persone anziane le risorse necessarie 
per procedere all’impegno a favore degli ambiti territoriali delle risorse aggiuntive 
in base alla rimodulazione dei budget di risorse;

PRESO ATTO  degli  accorpamenti  degli  Ambiti  territoriali  sottoelencati,  come da 

3



Accordi  di  Programma  per  la  realizzazione  dei  Piani  di  Zona  (agli  atti  dello 
scrivente ufficio):
● Ambito Visconteo Sud Milano, ex Ambiti di Rozzano di Binasco, con Capofila 
Comune di Rozzano;
● Ambito Alto e Basso Pavese, ex Ambiti  Certosa di Pavia e di Corteolona, 
con Capofila Comune di Siziano (;
● Ambito  Alto  Milanese,  ex  Ambiti  di  Castano  Primo  e  di  Legnano, con 
capofila Comune di Magnago;
● Ambito Broni  Casteggio, ex Ambiti  di  Casteggio e di  Broni, con Capofila 
Comune di Broni;
● Ambito Oglio Po, ex Ambiti di Casalmaggiore e di Viadana, con Capofila 
ASC Oglio Po; 

PRESO  ATTO inoltre  delle  modifiche  di  Ente  capofila  degli  Ambiti  territoriali 
sottoelencati,  come da Accordi di Programma per la realizzazione dei Piani di 
Zona (agli atti dello scrivente ufficio):
● L’ASC  Servizi  alla  Persona  Alto  Mantovano  subentra  al  Comune  di 
Castiglione delle Stiviere in qualità di capofila dell’Ambito di Guidizzolo;
● L’Azienda Territoriale per i Servizi alla Persona (ATSAP) della Vallecamonica 
subentra  alla  Comunità  Montana  Vallecamonica.  In  qualità  di  capofila 
dell’Ambito Vallecamonica;

RITENUTO pertanto di procedere all’impegno delle risorse pari a € 1.584.000,00 a 
favore degli Ambiti territoriali, come indicato negli Allegati A e B, parti integranti  
e sostanziali del presente provvedimento, sui seguenti capitoli del bilancio 2022:
● interventi per anziani - trasferimenti correnti ad Amministrazioni Pubbliche 
Locali complessivi € 384.00,00 di cui sul  capitolo 11264 € 192.000,00 - capitolo 
11265 € 134.000,00 – capitolo 11263 € 57.600,00;
● interventi  per  disabili  -  trasferimenti  correnti  ad Amministrazioni  Pubbliche 
Locali complessivi € 1.200.000,00 di cui  sul  capitolo 10914 € 600.000,00 - capitolo 
10921 € 420.000,00 - capitolo 10936 € 180.000,00;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 126 del 10 agosto 
2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011, e in particolare del 
principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:
a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento e di impegno con 
le quali vengono imputate agli esercizi finanziari le entrate e le spese derivanti da 
obbligazioni giuridicamente perfezionate (attive e passive);
b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che devono essere 
imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha effettuato l’operazione;

4



RISCONTRATO che  tali  disposizioni  si  esauriscono  nella  definizione  del  principio 
della  competenza  finanziaria  potenziato,  secondo  il  quale  le  obbligazioni 
giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili  al momento della 
nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a 
scadenza; che la scadenza dell’obbligazione è il momento in cui l’obbligazione 
diventa  esigibile;  che  la  consolidata  giurisprudenza  della  Corte  di  Cassazione 
definisce come esigibile un credito per il quale non vi siano ostacoli alla riscossione 
e di cui è consentito, quindi, pretendere l’adempimento; che non si dubita, quindi, 
della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare il diritto di credito;

ATTESTATA, da parte della dirigente che sottoscrive il  presente atto,  la perfetta 
rispondenza alle indicazioni contenute nel richiamato principio della competenza 
finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la 
cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2022;

VISTA  la  l.r.  n.34/78  e  il  Regolamento  regionale  di  contabilità  n.  1/01  e  loro 
successive  modifiche  ed  integrazioni  nonché  la  legge  di  approvazione  del 
bilancio regionale per l’anno in corso;

VISTI gli  artt.  26  e  27  del  decreto  legislativo  n.  33  del  14  marzo  2013  che 
dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazioni dei 
dati attinenti alla concessione di sovvenzione, contributi, sussidi e attribuzione di 
vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati;

RICHIAMATE  la l.r.  n. 20/2008 nonché i  provvedimenti  della XI  Legislatura relativi 
all’assetto organizzativo della Giunta Regionale e, in particolare:
● la d.g.r. n. 4185 del 13 gennaio 2021 “I Provvedimento organizzativo 2021” con 
la  quale  è  stata  costituita  la  Direzione  Generale  Famiglia,  Solidarietà  Sociale, 
Disabilità e Pari Opportunità;
● la d.g.r. n. 4431 del 17 marzo 2021 con cui è stato conferito alla dott.ssa Marta 
Giovanna Corradini l’incarico di Dirigente Struttura Inclusione Sociale, Contrasto 
alla Povertà e Marginalità della Direzione Generale Famiglia, Solidarietà Sociale, 
Disabilità e Pari  Opportunità,  competente per la materia oggetto del  presente 
provvedimento e la successiva d.g.r. n. XI/4966 del 29/06/2021 “X Provvedimento 
Organizzativo 2021”;

RITENUTO di  pubblicare  il  presente  provvedimento  ssul  portale  istituzionale  di 
Regione Lombardia www.fse.regione.lombardia.it;

5



DECRETA

1.     di prendere atto degli  accorpamenti  degli  Ambiti  territoriali  sottoelencati, 
come da Accordi di Programma per la realizzazione dei Piani di Zona (agli  atti 
dello scrivente ufficio):
● Ambito Visconteo Sud Milano, ex Ambiti di Rozzano di Binasco, con Capofila 
Comune di Rozzano;
● Ambito Alto e Basso Pavese, ex Ambiti  Certosa di Pavia e di Corteolona, 
con Capofila Comune di Siziano (;
● Ambito  Alto  Milanese,  ex  Ambiti  di  Castano  Primo  e  di  Legnano, con 
capofila Comune di Magnago;
● Ambito Broni  Casteggio, ex Ambiti  di  Casteggio e di  Broni, con Capofila 
Comune di Broni;
● Ambito Oglio Po, ex Ambiti di Casalmaggiore e di Viadana, con Capofila 
ASC Oglio Po; 

2.      di  prendere atto delle modifiche di  Ente capofila degli  Ambiti  territoriali 
sottoelencati,  come da Accordi  di  Programma per la realizzazione dei  Piani  di 
Zona (agli atti dello scrivente ufficio):
● L’ASC Servizi alla Persona Alto Mantovano subentra al Comune di Castiglione 
delle Stiviere in qualità di capofila dell’Ambito di Guidizzolo;
● L’Azienda Territoriale  per  i  Servizi  alla  Persona (ATSAP)  della  Vallecamonica 
subentra  alla  Comunità  Montana  Vallecamonica.  In  qualità  di  capofila 
dell’Ambito Vallecamonica;

3.       di impegnare risorse pari a € 1.584.000,00 a favore degli Ambiti territoriali, 
come  indicato  negli  Allegati  A  e  B,  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente 
provvedimento, sui seguenti capitoli del bilancio 2022: 

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2022

Anno
2023

Anno
2024

A.S.C.  RISORSA  SOCIALE 
GERA D'ADDA

662045 12.03.104.11263 1.440 0 0

COMUNE DI SIZIANO 11287 12.02.104.10914 21.600 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE  COMUNI 
INSIEME PER LO SVILUPPO 
SOCIALE

606197 12.02.104.10914 16.800 0 0

A.S.C.I.  -  AZIENDA 
SOCIALE  COMUNI 

956161 12.02.104.10914 9.600 0 0

6



INSIEME

COMUNE  DI 
ABBIATEGRASSO

10890 12.03.104.11264 4.800 0 0

COMUNE DI BRESCIA 10279 12.03.104.11264 36.000 0 0

COMUNE DI SIZIANO 11287 12.03.104.11264 9.600 0 0

COMUNE DI LECCO 10580 12.03.104.11264 16.800 0 0

COMUNE DI MELZO 11030 12.03.104.11264 12.000 0 0

COMUNITA'  MONTANA 
VALTELLINA  DI 
MORBEGNO

24030 12.03.104.11264 2.400 0 0

COMUNITA'  MONTANA 
VALLE BREMBANA

13625 12.03.104.11264 7.200 0 0

COMUNE DI ROZZANO 11077 12.03.104.11264 9.600 0 0

COMUNE  DI 
ABBIATEGRASSO

10890 12.03.104.11265 3.360 0 0

COMUNE DI BRESCIA 10279 12.03.104.11265 25.200 0 0

COMUNE DI SIZIANO 11287 12.03.104.11265 6.720 0 0

COMUNE DI LECCO 10580 12.03.104.11265 11.760 0 0

COMUNE DI MELZO 11030 12.03.104.11265 8.400 0 0

COMUNITA'  MONTANA 
VALTELLINA  DI 
MORBEGNO

24030 12.03.104.11265 1.680 0 0

COMUNITA'  MONTANA 
VALLE BREMBANA

13625 12.03.104.11265 5.040 0 0

COMUNE DI ROZZANO 11077 12.03.104.11265 6.720 0 0

COMUNE  DI 
ABBIATEGRASSO

10890 12.03.104.11263 1.440 0 0

COMUNE DI BRESCIA 10279 12.03.104.11263 10.800 0 0

COMUNE DI SIZIANO 11287 12.03.104.11263 2.880 0 0

COMUNE DI LECCO 10580 12.03.104.11263 5.040 0 0

COMUNE DI MELZO 11030 12.03.104.11263 3.600 0 0

COMUNITA'  MONTANA 
VALTELLINA  DI 
MORBEGNO

24030 12.03.104.11263 720 0 0

COMUNITA'  MONTANA 
VALLE BREMBANA

13625 12.03.104.11263 2.160 0 0

COMUNE DI ROZZANO 11077 12.03.104.11263 2.880 0 0

7



AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE PER I SERVIZI 
ALLA  PERSONA  -  BS  EST 
DISTR. 3

958985 12.03.104.11264 4.800 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE LE TRE PIEVI - 
SERVIZI  SOCIALI  ALTO 
LARIO

958984 12.03.104.11264 2.400 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE  COMUNI 
INSIEME PER LO SVILUPPO 
SOCIALE

606197 12.03.104.11264 16.800 0 0

AZIENDA ISOLA 958983 12.03.104.11264 7.200 0 0

A.S.C.I.  -  AZIENDA 
SOCIALE  COMUNI 
INSIEME

956161 12.03.104.11264 7.200 0 0

CONSORZIO  PROGETTO 
SOLIDARIETA'

954603 12.03.104.11264 36.000 0 0

AZIENDA  SOCIALE 
CENTRO LARIO E VALLI

899254 12.03.104.11264 4.800 0 0

A.S.C.  RISORSA  SOCIALE 
GERA D'ADDA

662045 12.03.104.11264 4.800 0 0

OFFERTA  SOCIALE 
AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE

353527 12.03.104.11264 4.800 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
SERVIZI  ALLA  PERSONA 
ALTO MANTOVANO

1010794 12.03.104.11264 4.800 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE PER I SERVIZI 
ALLA  PERSONA  -  BS  EST 
DISTR. 3

958985 12.03.104.11265 3.360 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE LE TRE PIEVI - 
SERVIZI  SOCIALI  ALTO 
LARIO

958984 12.03.104.11265 1.680 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE  COMUNI 
INSIEME PER LO SVILUPPO 
SOCIALE

606197 12.03.104.11265 11.760 0 0

AZIENDA ISOLA 958983 12.03.104.11265 5.040 0 0

A.S.C.I.  -  AZIENDA 956161 12.03.104.11265 5.040 0 0

8



SOCIALE  COMUNI 
INSIEME

CONSORZIO  PROGETTO 
SOLIDARIETA'

954603 12.03.104.11265 25.200 0 0

AZIENDA  SOCIALE 
CENTRO LARIO E VALLI

899254 12.03.104.11265 3.360 0 0

A.S.C.  RISORSA  SOCIALE 
GERA D'ADDA

662045 12.03.104.11265 3.360 0 0

OFFERTA  SOCIALE 
AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE

353527 12.03.104.11265 3.360 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
SERVIZI  ALLA  PERSONA 
ALTO MANTOVANO

1010794 12.03.104.11265 3.360 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE PER I SERVIZI 
ALLA  PERSONA  -  BS  EST 
DISTR. 3

958985 12.03.104.11263 1.440 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE LE TRE PIEVI - 
SERVIZI  SOCIALI  ALTO 
LARIO

958984 12.03.104.11263 720 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE  COMUNI 
INSIEME PER LO SVILUPPO 
SOCIALE

606197 12.03.104.11263 5.040 0 0

AZIENDA ISOLA 958983 12.03.104.11263 2.160 0 0

A.S.C.I.  -  AZIENDA 
SOCIALE  COMUNI 
INSIEME

956161 12.03.104.11263 2.160 0 0

CONSORZIO  PROGETTO 
SOLIDARIETA'

954603 12.03.104.11263 10.800 0 0

AZIENDA  SOCIALE 
CENTRO LARIO E VALLI

899254 12.03.104.11263 1.440 0 0

OFFERTA  SOCIALE 
AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE

353527 12.03.104.11263 1.440 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
SERVIZI  ALLA  PERSONA 
ALTO MANTOVANO

1010794 12.03.104.11263 1.440 0 0

COMUNE DI ALBINO 10004 12.02.104.10914 4.800 0 0

9



COMUNITA'  MONTANA 
DEI LAGHI BERGAMASCHI

662047 12.02.104.10914 14.400 0 0

COMUNE  DI 
MONTICHIARI

10363 12.02.104.10914 4.800 0 0

COMUNE DI ASOLA 10820 12.02.104.10914 12.000 0 0

COMUNITA'  MONTANA 
VALSASSINA 
VALVARRONE  VAL 
D'ESINO E RIVIERA

13622 12.02.104.10914 4.800 0 0

COMUNE DI BERGAMO 10025 12.02.104.10914 36.000 0 0

COMUNE DI BRESCIA 10279 12.02.104.10914 31.200 0 0

COMUNE  DI  BUSTO 
ARSIZIO

11431 12.02.104.10914 9.600 0 0

COMUNE  DI  CERNUSCO 
SUL NAVIGLIO

10958 12.02.104.10914 9.600 0 0

COMUNE DI CREMONA 10739 12.02.104.10914 21.600 0 0

COMUNE DI DESIO 10988 12.02.104.10914 9.600 0 0

COMUNE DI BOLGARE 10029 12.02.104.10914 16.800 0 0

COMUNE DI LECCO 10580 12.02.104.10914 36.000 0 0

COMUNE DI MAGENTA 11018 12.02.104.10914 7.200 0 0

COMUNE DI MELZO 11030 12.02.104.10914 9.600 0 0

COMUNE DI CHIARI 10302 12.02.104.10914 19.200 0 0

COMUNE DI OSTIGLIA 10856 12.02.104.10914 2.400 0 0

COMUNE  DI  PESCHIERA 
BORROMEO

11059 12.02.104.10914 7.200 0 0

COMUNE DI SERIATE 10201 12.02.104.10914 4.800 0 0

COMUNE  DI  SESTO 
CALENDE

11526 12.02.104.10914 7.200 0 0

COMUNE DI SONDRIO 11388 12.02.104.10914 2.400 0 0

COMUNE DI TRADATE 11533 12.02.104.10914 2.400 0 0

COMUNITA'  MONTANA 
VALLE BREMBANA

13625 12.02.104.10914 12.000 0 0

COMUNE DI CLUSONE 10078 12.02.104.10914 9.600 0 0

COMUNE DI ROZZANO 11077 12.02.104.10914 7.200 0 0

COMUNE DI MAGNAGO 11019 12.02.104.10914 26.400 0 0

COMUNE DI BRONI 11161 12.02.104.10914 2.400 0 0

COMUNE DI ALBINO 10004 12.02.104.10921 3.360 0 0

10



COMUNITA'  MONTANA 
DEI LAGHI BERGAMASCHI

662047 12.02.104.10921 10.080 0 0

COMUNE  DI 
MONTICHIARI

10363 12.02.104.10921 3.360 0 0

COMUNE DI ASOLA 10820 12.02.104.10921 8.400 0 0

COMUNITA'  MONTANA 
VALSASSINA 
VALVARRONE  VAL 
D'ESINO E RIVIERA

13622 12.02.104.10921 3.360 0 0

COMUNE DI BERGAMO 10025 12.02.104.10921 25.200 0 0

COMUNE DI BRESCIA 10279 12.02.104.10921 21.840 0 0

COMUNE  DI  BUSTO 
ARSIZIO

11431 12.02.104.10921 6.720 0 0

COMUNE  DI  CERNUSCO 
SUL NAVIGLIO

10958 12.02.104.10921 6.720 0 0

COMUNE DI SIZIANO 11287 12.02.104.10921 15.120 0 0

COMUNE DI CREMONA 10739 12.02.104.10921 15.120 0 0

COMUNE DI DESIO 10988 12.02.104.10921 6.720 0 0

COMUNE DI BOLGARE 10029 12.02.104.10921 11.760 0 0

COMUNE DI LECCO 10580 12.02.104.10921 25.200 0 0

COMUNE DI MAGENTA 11018 12.02.104.10921 5.040 0 0

COMUNE DI MELZO 11030 12.02.104.10921 6.720 0 0

COMUNE DI CHIARI 10302 12.02.104.10921 13.440 0 0

COMUNE DI OSTIGLIA 10856 12.02.104.10921 1.680 0 0

COMUNE  DI  PESCHIERA 
BORROMEO

11059 12.02.104.10921 5.040 0 0

COMUNE DI SERIATE 10201 12.02.104.10921 3.360 0 0

COMUNE  DI  SESTO 
CALENDE

11526 12.02.104.10921 5.040 0 0

COMUNE DI SONDRIO 11388 12.02.104.10921 1.680 0 0

COMUNE DI TRADATE 11533 12.02.104.10921 1.680 0 0

COMUNITA'  MONTANA 
VALLE BREMBANA

13625 12.02.104.10921 8.400 0 0

COMUNE DI CLUSONE 10078 12.02.104.10921 6.720 0 0

COMUNE DI ROZZANO 11077 12.02.104.10921 5.040 0 0

COMUNE DI MAGNAGO 11019 12.02.104.10921 18.480 0 0

COMUNE DI BRONI 11161 12.02.104.10921 1.680 0 0

11



COMUNE DI ALBINO 10004 12.02.104.10936 1.440 0 0

COMUNITA'  MONTANA 
DEI LAGHI BERGAMASCHI

662047 12.02.104.10936 4.320 0 0

COMUNE  DI 
MONTICHIARI

10363 12.02.104.10936 1.440 0 0

COMUNE DI ASOLA 10820 12.02.104.10936 3.600 0 0

COMUNITA'  MONTANA 
VALSASSINA 
VALVARRONE  VAL 
D'ESINO E RIVIERA

13622 12.02.104.10936 1.440 0 0

COMUNE DI BERGAMO 10025 12.02.104.10936 10.800 0 0

COMUNE DI BRESCIA 10279 12.02.104.10936 9.360 0 0

COMUNE  DI  BUSTO 
ARSIZIO

11431 12.02.104.10936 2.880 0 0

COMUNE  DI  CERNUSCO 
SUL NAVIGLIO

10958 12.02.104.10936 2.880 0 0

COMUNE DI SIZIANO 11287 12.02.104.10936 6.480 0 0

COMUNE DI CREMONA 10739 12.02.104.10936 6.480 0 0

COMUNE DI DESIO 10988 12.02.104.10936 2.880 0 0

COMUNE DI BOLGARE 10029 12.02.104.10936 5.040 0 0

COMUNE DI LECCO 10580 12.02.104.10936 10.800 0 0

COMUNE DI MAGENTA 11018 12.02.104.10936 2.160 0 0

COMUNE DI MELZO 11030 12.02.104.10936 2.880 0 0

COMUNE DI CHIARI 10302 12.02.104.10936 5.760 0 0

COMUNE DI OSTIGLIA 10856 12.02.104.10936 720 0 0

COMUNE  DI  PESCHIERA 
BORROMEO

11059 12.02.104.10936 2.160 0 0

COMUNE DI SERIATE 10201 12.02.104.10936 1.440 0 0

COMUNE  DI  SESTO 
CALENDE

11526 12.02.104.10936 2.160 0 0

COMUNE DI SONDRIO 11388 12.02.104.10936 720 0 0

COMUNE DI TRADATE 11533 12.02.104.10936 720 0 0

COMUNITA'  MONTANA 
VALLE BREMBANA

13625 12.02.104.10936 3.600 0 0

COMUNE DI CLUSONE 10078 12.02.104.10936 2.880 0 0

COMUNE DI ROZZANO 11077 12.02.104.10936 2.160 0 0

COMUNE DI MAGNAGO 11019 12.02.104.10936 7.920 0 0

12



COMUNE DI BRONI 11161 12.02.104.10936 720 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE "OGLIO PO"

941056 12.02.104.10914 14.400 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE PER I SERVIZI 
ALLA  PERSONA  -  BS  EST 
DISTR. 3

958985 12.02.104.10914 26.400 0 0

INSIEME PER IL SOCIALE 959944 12.02.104.10914 28.800 0 0

COMUNITA  SOCIALE 
CREMASCA A.S.C.

958988 12.02.104.10914 12.000 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE LE TRE PIEVI - 
SERVIZI  SOCIALI  ALTO 
LARIO

958984 12.02.104.10914 2.400 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
SERVIZI  ALLA  PERSONA 
ALTO MANTOVANO

1010794 12.02.104.10914 4.800 0 0

AZIENDA ISOLA 958983 12.02.104.10914 26.400 0 0

CONSORZIO  PROGETTO 
SOLIDARIETA'

954603 12.02.104.10914 50.400 0 0

AZIENDA  TERRITORIALE 
PER  I  SERVIZI  ALLA 
PERSONA

959946 12.02.104.10914 2.400 0 0

AZIENDA  SPECIALE  RETE 
SALUTE

954604 12.02.104.10914 16.800 0 0

CONSORZIO  SERVIZI 
SOCIALI DELL'OLGIATESE

956175 12.02.104.10914 4.800 0 0

SER.CO.P.  SERVIZI  ALLA 
PERSONA  DEI  COMUNI 
DEL RHODENSE

954605 12.02.104.10914 7.200 0 0

A.S.C.  RISORSA  SOCIALE 
GERA D'ADDA

662045 12.02.104.10914 19.200 0 0

OFFERTA  SOCIALE 
AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE

353527 12.02.104.10914 2.400 0 0

CONSORZIO  SERVIZI 
VALCAVALLINA

737546 12.02.104.10914 2.400 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE "OGLIO PO"

941056 12.02.104.10921 10.080 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE PER I SERVIZI 

958985 12.02.104.10921 18.480 0 0

13



ALLA  PERSONA  -  BS  EST 
DISTR. 3

INSIEME PER IL SOCIALE 959944 12.02.104.10921 20.160 0 0

COMUNITA  SOCIALE 
CREMASCA A.S.C.

958988 12.02.104.10921 8.400 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE LE TRE PIEVI - 
SERVIZI  SOCIALI  ALTO 
LARIO

958984 12.02.104.10921 1.680 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE  COMUNI 
INSIEME PER LO SVILUPPO 
SOCIALE

606197 12.02.104.10921 11.760 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
SERVIZI  ALLA  PERSONA 
ALTO MANTOVANO

1010794 12.02.104.10921 3.360 0 0

AZIENDA ISOLA 958983 12.02.104.10921 18.480 0 0

A.S.C.I.  -  AZIENDA 
SOCIALE  COMUNI 
INSIEME

956161 12.02.104.10921 6.720 0 0

CONSORZIO  PROGETTO 
SOLIDARIETA'

954603 12.02.104.10921 35.280 0 0

AZIENDA  TERRITORIALE 
PER  I  SERVIZI  ALLA 
PERSONA

959946 12.02.104.10921 1.680 0 0

AZIENDA  SPECIALE  RETE 
SALUTE

954604 12.02.104.10921 11.760 0 0

CONSORZIO  SERVIZI 
SOCIALI DELL'OLGIATESE

956175 12.02.104.10921 3.360 0 0

SER.CO.P.  SERVIZI  ALLA 
PERSONA  DEI  COMUNI 
DEL RHODENSE

954605 12.02.104.10921 5.040 0 0

A.S.C.  RISORSA  SOCIALE 
GERA D'ADDA

662045 12.02.104.10921 13.440 0 0

OFFERTA  SOCIALE 
AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE

353527 12.02.104.10921 1.680 0 0

CONSORZIO  SERVIZI 
VALCAVALLINA

737546 12.02.104.10921 1.680 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE "OGLIO PO"

941056 12.02.104.10936 4.320 0 0

14



AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE PER I SERVIZI 
ALLA  PERSONA  -  BS  EST 
DISTR. 3

958985 12.02.104.10936 7.920 0 0

INSIEME PER IL SOCIALE 959944 12.02.104.10936 8.640 0 0

COMUNITA  SOCIALE 
CREMASCA A.S.C.

958988 12.02.104.10936 3.600 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE LE TRE PIEVI - 
SERVIZI  SOCIALI  ALTO 
LARIO

958984 12.02.104.10936 720 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE  COMUNI 
INSIEME PER LO SVILUPPO 
SOCIALE

606197 12.02.104.10936 5.040 0 0

AZIENDA  SPECIALE 
SERVIZI  ALLA  PERSONA 
ALTO MANTOVANO

1010794 12.02.104.10936 1.440 0 0

AZIENDA ISOLA 958983 12.02.104.10936 7.920 0 0

A.S.C.I.  -  AZIENDA 
SOCIALE  COMUNI 
INSIEME

956161 12.02.104.10936 2.880 0 0

CONSORZIO  PROGETTO 
SOLIDARIETA'

954603 12.02.104.10936 15.120 0 0

AZIENDA  TERRITORIALE 
PER  I  SERVIZI  ALLA 
PERSONA

959946 12.02.104.10936 720 0 0

AZIENDA  SPECIALE  RETE 
SALUTE

954604 12.02.104.10936 5.040 0 0

CONSORZIO  SERVIZI 
SOCIALI DELL'OLGIATESE

956175 12.02.104.10936 1.440 0 0

SER.CO.P.  SERVIZI  ALLA 
PERSONA  DEI  COMUNI 
DEL RHODENSE

954605 12.02.104.10936 2.160 0 0

A.S.C.  RISORSA  SOCIALE 
GERA D'ADDA

662045 12.02.104.10936 5.760 0 0

OFFERTA  SOCIALE 
AZIENDA  SPECIALE 
CONSORTILE

353527 12.02.104.10936 720 0 0

CONSORZIO  SERVIZI 
VALCAVALLINA

737546 12.02.104.10936 720 0 0

15



4. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  portale 
istituzionale di Regione Lombardia www.fse.regione.lombardia.it;

5.      di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si 
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;

               La Dirigente

MARTA GIOVANNA  CORRADINI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

16

http://www.fse.regione.lombardia.it/

